Муниципальное казенное учреждение

администрация Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» _ февраля   _ 2014 г.

                   №     8  _

с. Новый Васюган

О средней   рыночной стоимости одного

квадратного метра общей площади  жилья

по    Нововасюганскому  сельскому поселению

                 В целях улучшения жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, в рамках реализации закона Томской области  от 11.09.2007 года  №188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения» и в соответствии с Приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 18 июля 2013 г. N 269/ГС "О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Российской Федерации на первое полугодие 2013 года и показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на 3 квартал 2013 года", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 10 января 2014 г. N 7/пр "О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Российской Федерации на первое полугодие 2014 года и показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2014 года",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья при строительстве нового жилья по Нововасюганскому сельскому поселению на второе полугодие  2013 года для расчета размера субсидий бюджету поселения в части расходов на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, в размере - 33 845,50 рублей.

2.  Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья при строительстве нового жилья по Нововасюганскому сельскому поселению на 1 квартал  2014 года для расчета размера субсидий бюджету поселения в части расходов на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, в размере - 34 450,00 рублей.

3. Порядок вступления в силу настоящего постановления:

    3.1. пункт 2. настоящего постановления вступает в силу с даты официального обнародования настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.
    3.2. пункт 1. настоящего постановление вступает в силу с 01.07.2013 г.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения                      П.Г. Лысенко